8 ESTADO DO RIO GRANDE DO SULbId Câmara Municipal de Erechim
.~ Poder Legislativo

LEI Nº 130 DE 26 DE OUTUBRO DE 1.990

,
Unico

CONCEDE AUMENTO DE VENCIMENTOS, PROVENTOS AOS INATI
VOS E CARGOS EM COMISSAO DO PODER LEGISLATIVO DE /
ERECH 1M - RS.

NERY GASPARIN, Presidente da Câmara Municipal de Ve
readores de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul;

FAÇO SABER, que no uso de atribuiç~es , e ainda na
forma prevista no Artigo 50 e seu Par~grafo Único da Lei Or-
gânica do Municfpio, que a Câmara Municipal, APROVOU, e EU ,
promulgo a seguinte;

L E I
,E concedido a partir de Iº de Outubro de 1.990, aumento de /
proventos em 23% (Vinte e tres) por cento aos INATIVOS do Po
der Legislativo Municipal de Erechim - Rs.
O aumento previsto neste Artigo, estende-se tamb~m aos CAR
GOS EM COMiSSÃO, criados pelas Leis nºs.: 111,115 e 116.
As despesas decorrentes desta Lei, ser~o atendidas pelas cor
respondentes Dotaç~es Orçament~rias, em seus respectivos or-
g~os, ficando o Executivo Municipal autorizado à suplement~-
Ias, desde que observadas as normas pertinentes.
Esta Lei entrar~ em vigor a partir de Iº de Outubro de 1.990
revogadas as disposiç~es em contr~rio.

CÂMARA

TRE-SE E CUMPRE-SE

Isur~a~Jv-~.~
~TONIN
ecret~rio

~
TER EZ IN
2a Secr